
Logomanuál
Základní pravidla pro práci 

s logem Clayo Clinic



Logomanuál

01. Logo  I  Základní varianta
Základní varianta loga je složená z ikony s barevným přechodem, názvu 
kliniky a claimu. Pro menší velikosti loga je vytvořená varianta bez 
claimu a barevného přechodu (viz minimální velikost)

Vertikální varianta
Používat v případě formátů na výšku 
nebo při zarovnání obsahu na střed.

Horizontální varianta
Používat v případě formátů na šířku 
(hlavička tiskovin, web apod.) nebo při 
zarovnání obsahu na levý praporek.



Logomanuál

U inverzní varianty nepoužíváme v ikoně žádný přechod. Bílé logo 
umisťujeme na fialový, případně jiný barevný podklad z palety 
(viz barevnost)

01. Logo  I  Inverzní varianta



Logomanuál

Používá se, pokud nejsou k dispozici ani barvy 
a ani odstíny černé. (např. razítko a nepolygrafické 
použití, gravírování atd.).

01. Logo  I  Černá (lineart) varianta



Logomanuál

02. Minimální velikost  I  Vertikální varianta

80 mm

65 mm

50 mm

49 mm

20 mm

POD 20 MM NEPŘÍPUSTNÁ VELIKOST LOGA!

S logem se pracuje variabilně podle používané velikosti. Od šířky 
50 mm se používá základní logo s přechodem a claimem. Pro velikost 
20–49 mm se používá pouze logo ve fialové barvě bez claimu.

50 mm a více.

Ve velikosti 49–20 mm 
používat pouze logo bez 
claimu ve fialové barvě.



Logomanuál

120 mm

90 mm

75 mm

74 mm

30 mm

POD 30 MM NEPŘÍPUSTNÁ VELIKOST LOGA!

S logem se pracuje variabilně podle používané velikosti. Od šířky 
75 mm se používá základní logo s přechodem a claimem. Pro velikost 
30–74 mm se používá pouze logo ve fialové barvě bez claimu.

75 mm a více.

Ve velikosti 74–30 mm 
používat pouze logo bez 
claimu ve fialové barvě.

02. Minimální velikost  I  Horizontální varianta



Logomanuál

Mezi logem a dalšími grafickými prvky musí být dodržena minimální 
ochranná vzdálenost. Ze všech čtyř stran je ochranná zóna 
definovaná výškou názvu a claimu v poměru 1:1.

03. Ochranná zóna



Logomanuál

04. Zakázané používání

Je zakázáno logo deformovat nebo 
používat v jiné než základní poloze.

Je zakázáno logo s přechodem 
používat na barevném pozadí. 
V takovém případě použít logo bílé.

Je zakázáno tvořit barevné odvozeniny.

Je zakázáno používat logo na pozadí, 
na kterém je nečitelné.

Je zakázáno graficky „vylepšovat“ 
logotyp nebo symbol (plastické písmo, 
stíny,…).



Logomanuál

05. Barevnost I Základní
Základní barvy společnosti jsou charakteristickou součástí 
dlouhodobě komunikované vizuální identity společnosti. Barvy jsou 
definovány pro všechna běžná užití. Ve speciálních případech, kdy 
není možné použít ani jeden z navržených barevných modelů, se 
snažte o co nejbližší optickou barevnou věrnost.

Základní barvy
Základní barva je sytě fialová. Dále pak tělovka a zelená. 
Níže je ukázáno, v jakém poměru barvy používat.

Barevný přechod
Přechod se používá v základní variantě loga s claimem a dále 
pak jako podklad.  Skládá se ze sytě fialové a tělovky.

Sytě fialová
RGB: 140, 45, 135
CMYK: 55, 95, 0, 0
Pantone: 2355 C

Sytě fialová
RGB: 140, 45, 135
CMYK: 55, 95, 0, 0
Pantone: 2355 C

Tělovka
RGB: 230, 160, 145
CMYK: 5, 45, 40, 0 
Pantone: 7606 C

Tělovka
RGB: 230, 160, 145
CMYK: 5, 45, 40, 0 
Pantone: 7606 C

Zelená
RGB: 100, 180, 155
CMYK: 60, 10, 50, 0
Pantone: 7465 C



Logomanuál

05. Barevnost I Doplňková

Černá barva
Používá se především pro 
drobnější texty a tam, kde 
nemůžeme použít barvy.

Bílá barva
Používáme především u loga a 
textů, které vkládáme na tmavé 
podklady.

RGB: 0, 0, 0
CMYK: 60, 40, 20, 100 
Pantone: Black C

RGB: 255, 255, 255
CMYK: 0, 0, 0, 0

Doplňkové barvy
Tyto barvy používat v případě větších ploch jako 
podklady pod text, obrázky nebo další grafické prvky.

Pastelová fialová
RGB: 255, 220, 250
CMYK: 0, 20, 0, 0

Pastelová tělovka
RGB: 255, 215, 215
CMYK: 0, 25, 15, 0

Pastelová zelená
RGB: 210, 250, 240
CMYK: 20, 0, 15, 0



Logomanuál

06. Písmo Figtree

Figtree Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů

0123456789 &(:;?!)

Figtree Medium

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů

0123456789 &(:;?!)

Figtree Bold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů

0123456789 &(:;?!)

Figtree Black

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ

abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů

0123456789 &(:;?!)

Figtree Italic

Figtree Medium Italic

Figtree Bold Italic

Figtree Black Italic




